MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR

ATA Nº 33/2016 DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2 E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2016  PROCESSO Nº40/2016

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, em sessão pública, sob presidência do Senhor(a)
Dirceu Bonin e membros Eloir Wilson Andreani e Adão Nunes, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 01/2016
de 05 de janeiro de 2016, para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregues pelas proponentes interessadas na
execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 03/2016. Aberta a sessão pelo Senhor presidente, apresentaram-se como
proponentes: concorrendo ao lote nº 01 que tem como objeto a: Contratação de Empresa Especializada na Execução de Serviços,
tais como: Colocação de Paver, Paisagismo e Calçamento, no Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná,
incluindo material e mão-de-obra, conforme projeto e planilha orçamentária em anexo ao edital, as empresas interessadas que
entregaram os envelopes foram as seguintes: D.W. KOERICH & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 22.366.196/0001-75, L.B.
ENGENHARIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.351.798/0001-77 e CERVID INDÚSTRI E COMÉRCIO DE PRÉ MOLDADOS
LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 84.904.069/0001-30. Os senhores representantes, após se identificarem junto à comissão,
efetuaram a entrega dos envelopes nº 1 e nº 2, ocasião em que o senhor presidente declarou encerrado o prazo de entrega de
qualquer envelope, nos termos do edital.  A seguir, foram rubricados os envelopes nº 1 e 2 pela comissão de licitação e pelos
representantes das proponentes presentes que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do envelope nº 1
contendo a documentação de habilitação que foi rubricado pelos membros da comissão de licitação, sendo que os representantes das
empresas interessadas acompanharam a sessão de abertura do envelope de habilitação. Após análise da documentação de
habilitação das empresas pela Comissão de Licitação e atestada a apresentação da Documentação de Habilitação em conformidade
ao Edital, dá-se como habilitada as empresas: D.W. KOERICH & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 22.366.196/0001-75, L.B.
ENGENHARIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.351.798/0001-77 e CERVID INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ MOLDADOS
LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 84.904.069/0001-30. As empresas habilitadas através de seus representantes devidamente
credenciados, deram um visto em toda a documentação de habilitação e declaram que abrem mão do prazo recursal contra a fase de
habilitação, sendo assim, procedeu-se a abertura do envelope nº 2 contendo a Proposta de Preços. O valor apresentado pelas
empresas proponentes segue na tabela abaixo:

EMPRESAS D.W. KOERICH & CIA LTDA CERVID INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRÉ MOLDADOS LTDA – EPP

L.B. ENGENHARIA LTDA

LOTE 01 R$ 64.465,00 R$ 63.596,00 R$ 65.200,00

LOTE 02  R$ 3.700,80

LOTE 03  R$ 7.980,00

LOTE 04 R$ 71.217,73  R$ 71.500,00

Analisando as propostas, no LOTE 01, 02 e 03, foi declarada vencedora a empresa CERVID INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ
MOLDADOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 84.904.069/0001-30, totalizando um valor de R$ 75.276,80 (setenta e cinco mil,
duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos), no LOTE 04, foi declarada vencedora a empresa D.W. KOERICH & CIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 22.366.196/0001-75, totalizando um valor de R$ 71.217,73 (setenta e um mil, duzentos e dezessete reais e
setenta e três centavos).
Nada mais havendo a tratar, o Senhor presidente deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, ELOIR WILSON ANDEANI,
secretário, lavrei a presente ata que lida, e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:       ________________________________________________ - Presidente Comissão

ELOIR WILSON ANDREANI: ________________________________________ - Secretário

ADÂO NUNES: ____________________________________________________ - Membro

D.W. KOERICH & CIA LTDA, representada pelo Senhor DALVO KOERICH JUNIOR
L.B. ENGENHARIA LTDA – EPP, representada pelo Senhor
CERVID IND. E COM. DE PRÉ MOLDADOS LTDA – EPP, representada pelo Senhor CASSIANO VIVIAN

Assinatura: ______________________________________

Assinatura: ______________________________________

Assinatura: ______________________________________